RIBUILPIRIIAS

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete da Presidência Feta

Câmara Municipal de Miguel Pereira

NºPROCESSO 248/2025

|
|

e 29/09/2025 |*

HOMOLOGAÇÃO

Pregão nº 07/2025 — Eletrônico/SPR — Edital nº 14/2025

Processo Administrativo nº 248/2025

HOMOLOGO o Pregão nº 07/2025 — Eletrônico/SPR (Edital nº 14/2025) — Processo

Administrativo nº 248/2024, cujo objeto trata-se do registro de Preços de 7 (sete) veículos

automotores novos (zero quilômetro), da marca Volkswagen do Brasil S/A, sendo 6 (seis) no

modelo Polo Track (transmissão manual/84 cv/total flex/modelo 2026); e 1 (um) no modelo

Polo Sense TSI (109 cv (G)/116 cv(E)/transmissão automática de seis velocidades/total flex/4

portas/modelo 2026), na composição de itens de série descrita no Termo de Referência

(Anexo |), para atender às necessidades da Câmara Municipal de Miguel Pereira, conforme

padronização disposta na Resolução n.º 632, de 19 de novembro de 2007:

Licitante vencedora: VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEICULOS

AUTOMOTORES LTDA, inscrita no CNPJ nº 59.104.422/0024-46, situada na Avenida

Carlos Pedroso da Silveira, 10.000, Piracangaguá, Taubaté/SP, CEP: 12.043-000;

* Proposta:

o : Valor Unitário Valor Total
Item Descrição Quantidade (R$) (R$)

"
1 Polo Track R111Q4 - Transmissão 6 91.000,00 546.000,00

Manual — 84 cv — Total Flex - Modelo |
2026 — Cor: preto ninja |

2 Polo Sense TSI 109 cv (G) - 116 cv (E) 1 107.900,00 107.900,00
— Automática de 6 velocidades — Total

Flex 4 portas — Modelo 2026 — Cor:
preto ninja

|
TOTAL (R$) 653.900,00 |

|

Valor unitário:

Item 1: R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais);

ltem 2: R$ 107.900,00 (cento e sete mil e novecentos reais):

Valor total:

Item 1: R$ 546.000,00 (quinhentos e quarenta e seis mil reais);

Item 2: R$ 107.900,00 (cento e sete mil e novecentos reais);

Avenida Roberto Silveira — 241 — Centro — Miguel Pereira/RJ - CEP 26900-000.
Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br — E-mail: camara(Qmiquelpereira.ri.leg.br — Tel.: (24) 2483-8573 Pág. 1 de 2

N.º PROCESSO 248/2025

— 290092026 | *
Estado do Rio de Janeiro |AURRO

Câmara Municipal de Miguel Pereira

Gabinete da Presidência
RIBHSLFERIIAS

e Valor total estimado para o registro de preços: R$ 653.900,00 (seiscentos e

cinquenta e três mil e novecentos reais).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Miguel Pereira,

Em 29 de setembro de 2025.

|

|/ À

VITOR BATISTA 'RA“Ú-IA DE AFONSECA

Presidente

Avenida Roberto Silveira — 241 — Centro — Miguel Pereira/RJ - CEP 26900-000.

Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br — E-mail: camara(Qmiguelpereira.ri.leg.br — Tel.: (24) 2483-8573 Pág. 2 de 2

Página 1 de 1

NPROCESSO  mABIINIB5

* 29/09/2025 [
RUBRICA

Câmara Municipal de Miguel Pereira - RJ CMMP - RJ

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO | EDITAL Nº14/2025 | PROCESSO Nº 248/2025 | TIPO: Menor Preço

A Autoridade Competente da(o) Câmara Municipal de Miguel Pereira - RJ, Sr.(a) Vitor Batista Ralha de Afonseca, no uso das atribuições legais.,

conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, | - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 248

/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 14/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epigrafe, resolve homologar a

licitação realizada na forma eletrônica, no portal Compras BR Licitações, conforme as condições a seguir.

INFORMATIVO:

OBJETO: Registro de Preços de 7 (sete) veículos automotores novos (zero quilômetro), da marca Volkswagen do Brasil S/A, sendo 6

(seis) no modelo Polo Track (transmissão manual/84 cv/total flex/modelo 2026); e 1 (um) no modelo Polo Sense TSI (109 cv (G)/116 cv

(E)/transmissão automática de seis velocidades/total flex/4 portas/modelo 2026), na composição de itens de série descrita no Termo

de Referência (Anexo |), para atender às necessidades da Câmara Municipal de Miguel Pereira, conforme padronização disposta na

Resolução n.º 632, de 19 de novembro de 2007

MOTIVO: HOMOLOGO o Pregão nº 07/2025 — Eletrônico/SPR (Edital nº 14/2025) — Processo Administrativo nº 248/2024, cujo objeto
trata-se do registro de Preços de 7 (sete) veículos automotores novos (zero quilômetro), da marca Volkswagen do Brasil S/A, sendo 6

(seis) no modelo Polo Track (transmissão manual/84 cv/total flex/modelo 2026); e 1 (um) no modelo Polo Sense TSI (109 cv (G)/116 cv
(E)/transmissão automática de seis velocidades/total flex/4 portas/modelo 2026), na composição de itens de série descrita no Termo
de Referência (Anexo |), para atender às necessidades da Câmara Municipal de Miguel Pereira, conforme padronização disposta na
Resolução n.º 632, de 19 de novembro de 2007.

Lote: LOTE 001 | Itens do lote: 1

lItem: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 6,00 Valor ref. unitário: 95.360,00 Valor ref. total: 572.160,00

Polo Track R111Q4 - Transmissão Manual - 84 cv - Total Flex - Modelo 2026 - Cor: preto ninja

CNPJ/CPF Nome Valor Marca Modelo Situação

VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA MARCA A
9 ' 59 104422002446 DE VEICULOS AUTOMOTORES 91.000,00 PRÓPRIA MARCA PROPRIA Vencedor

Lote: LQTE 002" A A Itens do lote: 1

ltem: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 1,00 Valor ref, unitário: 107.990,00 Valor ref. total: 107.990,00

Polo Sense TS1I 109 cv (G) - 116 cv (E) - Automática de 6 velocidades - Total Flex 4 portas - Modelo 2026 - Cor: preto ninja

CNPJ/CPF Nome Valor Marca Modelo Situação
59104422002446 VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA MARCA

DE VEICULOS AUTOMOTORES 107.900,00 PRÓPRIA MARCA PROPRIA Vencedor

EN

|

Miguel Pereira- RJ, 29 de setemb»o de 2025 às 14 horas e 39 minutos
À

AUTORIDADE COMPETENTE
Vitor Batista Ralha de Afonseca

29/09/2025 14:39 Sistema